EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Código:

CCG-FOR-34

Aprovado por:

Diretora Acadêmica

VERSÃO 03

UNIDADE: UNAMA – BELÉM

CURSO: DIREITO

A Coordenador(a) E u l i n a  M a i a  R o d r i g u e s  do Curso de D i r e i t o  da U n i v e r s i d a d e  d a
A m a z ô n i a  -  B e l é m , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do
art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado nos dias 3 0 . 0 9 . 2 0 2 0  e
0 2 . 1 0 . 2 0 2 0 , que constou de prova escrita versando sobre temas vinculados ao programa da
disciplina à qual o (a) discente candidatou-se, entrevista e análise do histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída pelos Titulares das Disciplinas, além da Coordenação
de Curso e do Professor indicado pela Coordenação para presidir os Trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca
examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

Foram preenchidas 9  ( N O V E )  vagas, distribuídas entre as disciplinas: Organização d a
A d m i n i s t r a ç ã o  P ú b l i c a  ( 2 ) ,  D i r e i t o  P r o c e s s u a l  P e n a l  I I  ( 1 ) ,
D e s e n v o l v i m e n t o  P e s s o a l  e  T r a b a l h a b i l i d a d e  ( 1 ) ,  R e c u r s o s  e  O u t r o s  M e i o s
d e  I m p u g n a ç ã o  ( 2 ) ,  T r a b a l h o  d e  C u r s o  I  ( 1 ) ,  H e r m e n ê u t i c a  e  A r g u m e n t a ç ã o
J u r í d i c a  ( 1 ) ,  T e o r i a  G e r a l  d o  P r o c e s s o  ( 1 ) .

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

Anne Beatriz Santos Garcia Direito Organização da Administração Pública (Tarde) 9,0

Sandro Carvalho da Silva Direito Organização da Administração Pública (Manhã) 9,0

Álvaro Henrique Seabra de Freitas Direito Direito Processual Penal II (Manhã) 10,0

Brenda Braga Mendes Arruda Direito Desenvolvimento Pessoal e Trabalhabilidade (Noite) 10,0

Carlos José Silva Filgueira Direito Recursos e Outros Meios de Impugnação (Noite) 7,5

David Williams da Costa Assunção Direito Recursos e Outros Meios de Impugnação (Tarde) 7,0

Fernando Campos Nazaré  Direito Trabalho de Curso I (Noite) 9,0

Maurício Kauê Saraiva Santos Direito Hermenêutica e Argumentação Jurídica (Noite) 10,0

Thiago Sousa de Almeida Direito Teoria Geral do Processo (Manhã) 8,0

Belém, 6 de outubro de 2020.

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Código:

CCG-FOR-34

Aprovado por:

Diretora Acadêmica

VERSÃO 03

COORDENADOR DO CURSO  ____________________________________
                                                                     Eulina Maia Rodrigues